

PLACA: WP 842 RUTA: 29
MES febrero

CONDUCTOR: Samuel R

MES Febrero

COLEGIO CBR

[illegible]

NOTA: SE DEBEN ANEXAR COPIAS DE LAS FACTURAS RELACIONADAS



LyC Lubricantes SAS

LYC LUBRICANTES SAS

Fecha Expedición :14/02/2024 05:25:55 p. m.

NIT.901.487.971-5 * AVENIDA CARRERA 15 # 164 B 03 * Teléfono:5243120 - 3142997223 * Fax: Bogotá, D.C. Colombia *.

Señor (es) METROVANS S.A.S CALLE 165 N 7-21 SAN CRISTOBAL NORTE CC. o NIT: 830138859 4 Tel: 6793217 BOGOTA O.C : PLACA :WPT842 MARCA :JAC KM :68636 F.Pago :TDebito-0 Dias Medio De Pago: Tarjeta Débito				FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA No.		FECHA DE GENERACIÓN			VENCIMIENTO		
				FVE2104		Día 14 Hora 17	Mes 2 Min 25	Año 2024 Seg 0	Día 14	Mes 2	Año 2024
				CODIGO CLIENTE		VENDEDOR					
				VC105		Directo					
Item	CODIGO	CANT.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	Unidad Medida	LOTE	I.V.A	REMISION	EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	AIP-1070	1	FILTRO AIRE EXTERNO JAC BUSETA	94		19	0	2	79,832	79,832	
2	AS-1441SP	1	CSA/HINO BUSETON	94		19	0	2	47,899	47,899	
3	OLP-105	1	A/FOTON 5.8 TON MOT CUMMINS LF16352	94		19	0	2	71,429	71,429	
4	PP-5706	1	C/DEESEL FOTON 5.8 TON CUMMINS FF-5706 F1197	94		19	0	2	71,429	71,429	
			Total Lineas: 4								
16 1/4 Quedaban En este cambio se aplican 9 1/4 quedando 5 1/4.											

16 1/4 quedaban
En este cambio se aplican 9 1/4 quedando 5 1/4.

OBSERVACION:

Su Saldo de Cartera a la Fecha es : 0

Son: TRESCIENTOS VEINTIUN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON SETENTA Y DOS CENTAVOS PESOS COLOMBIANOS	SUBTOTAL EXCLUIDO	0
Luego de recibida la Mercancia a satisfacción, no se acepta reclamación por mal trato del producto	SUBTOTAL GRAVADO	270,588
Responsables del IVA - NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL 4732 - Tarifa Comercial 11.04 x 1000	DESCUENTO	-
1.La presente factura para efectos civiles y comerciales se asimila a la letra de cambio. Art.772 3.No reconocemos el pago realizado a nuestros representantes, sin el recibo Expedido por los mismos 4.Después de la Fecha de vencimiento, sin excepción se cobrarán intereses de mora en la cuantía máxima	I.V.A Obsequio	
Resolución DIAN Facturación Electrónica No. 18764058559389 de 24/10/2023 hasta 24/10/2024 Rango Autorizado del FVE1001 al FVE3000	I.V.A:	\$ 51,412
	I.N.C	
	TOTAL	\$ 322,000
	RETENCIONES INFORMATIVAS	
	RETENCION EN LA FUENTE:	
	RETENCION DE IVA:	
	RETENCION DE ICA:	

Firma Electronica:

k7UKRSGdQ/fx6ShXoRY/miT/Gej3Tio0bVM55b8gis/h60pOIVWS3y5bGG5IaBxvGnLd5KieDrpZqE1jVRq2IC5YzCFvYUDc/5R9Yq9wqKWVj1rQaaU8ZA0wTijZ6rNqNh8MxMrGcmqbDetQuXNNt2xrDm5/R65xltkK1Gx
CqVC2aD9Lhy1uX59WFioKsKCSU3G6WaM9awP/H16QbkhRN0EkMUbMcDuxTntbl9vFnw7ORjMdaDwhITv/1h1hHwUL1h7S7e6HG6KjbQAL2HEokebGEWQerKZjHnNZixXo7gQZmCHVxAWX69tQWRLeLPHKxIW/

**PREVICAR SAS**

NIT: 900094539-5

AV CRA 45 197 75 Bogotá, D.C.

Tel: 7448462

Responsable de Iva - No somos grandes contribuyentes.

Actividad Económica Ciu 7120. Tarifa Ica Bogotá 8,66x1000

Resolución del Ministerio de Transporte No. 001281 del 3 de Mayo de 2011

Autorización Numeración de Facturación No. 18764044479170 Numeración: AUTORIZADA Rango desde: F19725001 hasta: F19775000 Vigencia desde: 2023/02/15 hasta: 15/02/2024 - 12 Meses

**FACTURA ELECTRONICA DE VENTA**

F197 - 35755

Cliente: METRO VANS SAS

Dirección: CL 165 13 21

Teléfono: 6713217

Placa: WPT842

NIT 830138859 4

Ciudad: Bogotá, D.C.

Medio de Pago: 10-Efectivo

Forma de Pago: Contado

Sede: PREVICAR CL 197

Convenio: TARIFA GENERAL

Fecha: 1/02/2024 4:12:43 p. m.

Fecha vcto:

Moneda PESOS

ITEM	DESCRIPCION	U/M	CANT	PRECIO UNIT	DESCUENTO	IVA%	IVA	VALOR TOTAL
18	RUNT INGRESO PARA TERCEROS	UND	1,00	\$4.900,00	\$0,00	0 %	\$0,00	\$4.900,00
57	RTM PESADOS TODOS	UND	1,00	\$316.747,67	\$0,00	19 %	\$60.182,06	\$316.747,67
71	RESOL. MIN TRANSPORTE 3318 2015	UND	1,00	\$24.356,30	\$0,00	19 %	\$4.627,70	\$24.356,30
368	TARIFA RECAUDO	UND	1,00	\$7.833,00	\$0,00	19 %	\$1.488,27	\$7.833,00
97	ANSV PES. PUBLICO 8-16	UND	1,00	\$7.700,00	\$0,00	0 %	\$0,00	\$7.700,00

IMPUESTOS	BASE	TASA	TOTAL	RETENCION	BASE	TASA	TOTAL
IVA	\$7.833,00	19,00 %	\$1.488,27				
IVA	\$24.356,30	19,00 %	\$4.627,70				
IVA	\$316.747,67	19,00 %	\$60.182,06				

Valor letras: CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE

Notas:

TOTAL BASE	\$361.536,97
DESCUENTOS	\$0,00
SUB-TOTAL	\$361.536,97
IMPUESTOS	\$66.298,03
RETENCIONES	\$0,00
TOTAL	\$427.835,00

Observaciones: Si en el resultado de la revisión técnicomecánica (RTM), su vehículo fue rechazado, usted dispondrá de (15) quince días calendario contados a partir de la fecha de esta factura, para realizar la revisión sin costo. Resolución 3768 del 26 de Septiembre de 2013 Art. 28 del Código del Ministerio de Transporte. Esta factura se asimila en sus efectos legales a una letra de cambio según el Art. 774 del código de comercio y podrá causar intereses de mora al máximo legal vigente sin perjuicio de la acción legal por incumplimiento.

CUFE: 0fbf8f82373e8e89fc1d19c502343d4dc7c452eb08d1e6057c6cbc45213df47ee8d00d7fd4bbf9b00689a246da5b0a90

FECHA DIAN: 2024-02-01 16:12:58-05:00

ELABORADO POR: cda197auxi3

Nombre Legible y Fecha de Entrega